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   ♰ Australia.  Metropolita Sydney wyraził sprzeciw wobec planów nowego rządu australijskiego
stanu Nowa Południowa Walia dotyczących przejęcia zarządu nad wszystkimi cmentarzami,
także kościelnymi. Wskazał, że rolę tę przejęłaby świecka, rządowa biurokracja, podczas gdy
„troska o zmarłych jest misją duchową, nie świecką”. „Nasza wiara uczy, że jest to jeden z
uczynków miłosierdzia co do ciała i to leży u podstaw sposobu, w jaki dbamy o nasze
cmentarze. Rząd zdaje się widzieć we własności cmentarzy jedynie źródło dochodu, bez
wrażliwości na jej element duchowy ani na życzenia rodzin zmarłych” – wskazał abp Anthony
Fischer. †    
    ♰ Polska.  Przed kościołem kapucynów w Warszawie stanęła wyjątkowa rzeźba
kanadyjskiego artysty Timothy’ego Schmalza. „Bezdomny Jezus” pojawił się już m.in. w
Watykanie, Madrycie i Dublinie. Rzeźba przedstawia postać bezdomnego leżącą na ławce,
zawiniętą szczelnie w płaszcz. Spod płaszcza wystają jedynie stopy, noszące ślady ran po
ukrzyżowaniu. Projekt zainstalowania w Warszawie rzeźby z „Bezdomnym Jezusem” powstał
około 3 lat temu. Propozycja przyszła z Kanady ze środowiska Zakonu Maltańskiego. 
   
   ♰ Francja.  W Paryżu Antifa zaatakowała procesję wiernych, mającej upamiętnić 49 katolików
rozstrzelanych przez antyklerykalnych zwolenników Komuny Paryskiej w 1871 roku. Pobito
uczestników procesji, w tym osoby starsze. Jedna osoba trafiła do szpitala. Punktem wyjścia
procesji był Plac de la Roquette, miejsce egzekucji ówczesnego arcybiskupa Paryża Georges’a
Darboya. Procesja, zorganizowana na apel pięciu parafii we wschodnim Paryżu i kilku
stowarzyszeń diecezjalnych, miała przejść cztery kilometry w okolicy parafii Notre-Dame des
Otages, gdzie sto pięćdziesiąt lat temu odbyła się egzekucja przez rozstrzelanie. 
   
   ♰ Аnglia. Po zabytkowych katedrach Anglii można pielgrzymować również na rowerze.
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Świątynie połączyła trasa licząca w sumie ponad 3200 km. Jak zauważają pomysłodawcy, trasy
długodystansowe cieszą się w Wielkiej Brytanii coraz większą popularnością wśród
rowerzystów. Szlak łączący 42 – w większości gotyckie świątynie – ma być dla nich kolejną
alternatywą, tym razem z wyraźnym akcentem duchowym i historycznym. Trasę wytyczyło
Stowarzyszenie Katedr Anglikańskich we współpracy z dwoma klubami rowerowymi.
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